
Beratung 
Ökologischer Landbau

Weiterbildung

Fachschule für Agrarwirtschaft
Schwerpunkt Ökologischer Landbau (Ökoschule)
Elsenpaß 5, 47533 Kleve

Ansprechpartner:

  �Christian Wucherpfennig 
Christian.Wucherpfennig@lwk.nrw.de 

  �Stefan Ahrberg 
Stefan.Ahrberg@lwk.nrw.de 

www.oekoschule.de

Internet

Internetportal der Landwirtschaftskammer NRW

www.oekolandbau.nrw.de

Ansprechpartnerin:

  �Meike Siebel 
info@oekolandbau.nrw.de 

Abonnieren Sie unseren Newsletter. 
Immer gut informiert!

www.oekolandbau.nrw.de

www.oekolandbau.
nrw.de/beratung/land-
wirtschaftskammer

Ihre Vorteile bei 
der Nutzung unseres 
Beratungsangebots

Teamarbeit ist uns wichtig, auch und gerade in der 
Beratung. Deshalb können wir Sie mit einem sehr 
breiten Praxiswissen für alle Bereiche Ihres Unter-
nehmens begleiten. Dabei greifen wir auch auf Er-
kenntnisse aus dem eigenen Versuchswesen zurück 
und nutzen unser gutes Netzwerk in Forschung, 
Markt und anderen Bereichen.

Wir arbeiten zuverlässig, neutral und unabhängig in 
ganz Nordrhein-Westfalen und sagen Ihnen unser 
volles Engagement für Ihre Belange zu.



David Büchler
Münster-Wolbeck
Tel.: 02506 309 639
Mobil: 0151 2198 9628
David.Buechler@lwk.nrw.de

Markus Puffert
Münster-Wolbeck
Tel.: 02506 309 636
Mobil: 0160 4776 915
Markus.Puffert@lwk.nrw.de

Gemüsebau 

Karin Hagenguth
Münster-Wolbeck
Tel.: 02506 309 638
Mobil: 0175 8013709
Karin.Hagenguth@lwk.nrw.de

Andrea Sausmikat
Münster-Wolbeck
Tel.: 02506 309 637
Mobil: 0151 4610 1553 
Andrea.Sausmikat@lwk.nrw.de

Beerenobstanbau

Martin Weltzel
Campus Klein-Altendorf,  
Rheinbach
Mobil: 0151 51303926
Martin.Weltzel@lwk.nrw.de

Kern- und Steinobstanbau

Ulrike Westenhorst
Bad Sassendorf-Ostinghausen
Tel.: 02945 989 559
Mobil: 0151 46171382
Ulrike.Westenhorst@lwk.nrw.de

Christian Wucherpfennig
Kleve 
Tel.: 02821 996 177 
Mobil: 0163 9069 666
Christian.Wucherpfennig@lwk.nrw.de

Schweinehaltung

Judith Stratbücker
Bad Sassendorf-Ostinghausen
Tel.: 02945 989 553
Mobil: 0151 5060 6206
Judith.Stratbuecker@lwk.nrw.de

Christoph Drerup
Bad Sassendorf-Ostinghausen
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Mobil: 0175 5760 434
Christoph.Drerup@lwk.nrw.de

Milchviehhaltung

Axel Hilckmann
Köln-Auweiler
Tel.: 0 251 2376 789
Mobil:  0175 1600 300
Axel.Hilckmann@lwk.nrw.de

Geflügelhaltung

David Büchler
Münster-Wolbeck
Tel.: 02506 309 639
Mobil: 0151 2198 9628
David.Buechler@lwk.nrw.de

Nährstoffmanagement

Franz-Theo Lintzen
Kleve
Tel.: 02821 996 169
Mobil: 0172 2040 109
Franz-Theo.Lintzen@lwk.nrw.de

Ackerbau

Dr. Karl Kempkens
Münster
Tel.: 0251 2376 625
Mobil: 0160 7016 819
Karl.Kempkens@lwk.nrw.de

Beratungsleitung

Georg Pohl
Köln-Auweiler
Tel.: 0221 5340 272
Mobil: 0173 5686 502
Georg.Pohl@lwk.nrw.de

Unternehmensführung & Betriebswirtschaft

Tim Große Lengerich
Münster-Wolbeck
Tel.: 02506 309 172
Mobil: 0171 9755 709
Tim.Grosse-Lengerich@lwk.nrw.de

Unsere Beraterinnen und Berater
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Tim.Grosse-Lengerich@lwk.nrw.de


